
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

21 сентября 2023г. с. Александровское № 345 - о

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по искусству (МХК) 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года _\г° 323 — о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 18 сентября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку.

В школьном этапе олимпиады по русскому языку приняли участие 
команды всех общеобразовательных организаций Александровского
муниципального округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по искусству (МХК) 2023/24 учебного года (дата 
проведения 19 сентября 2023 года) (приложения № 1 - 7).
2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 

призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа Н.В. Артемьева



o r  21.09.3323 г. № 345-0
Результаты школьного этапа всероссийской олнмпналк в в о е ш в  

в 2023/24 \"ч боном году
Предмет: Искусство (мировая художествен^ я хупьтура) Класс: 5

х« ФИО Образовательная
ооганизация

Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Заданна 5 Результат Статус

1
Деревягина Полина 

Викторовна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
15 15 15 18 15 78 победитель

2 Батищева Милана Витальевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

15 15 15 18 8 71 победитель

3 Адян Анна Валерьевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 15 15 5 15 70 победитель

4 Хорошилова Дарья Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 10 20 15 0 65 призер

5
Ткаченко Валерия 

Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 6 11 10 13 50 призер

6 Глебчук Татьяна Николаевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

10 2 6 16 15 49

7 Перепилицын Арсений 
Артемович

МОУ c o in  №2 
Александровского 

района
4 10 3 14 18 49

8^Беляева Юлия Александровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

. 12 6 2 13 15 f 48

9 Давыдов Кирилл Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района » 2 2 10 20 48

10 Ракова Дарья Вячеславовна
МОУ СОШ №2 

■Александровского 
района

8 »
9 12 8 47

11
Воровинских Любовь 

Геннадьевна .

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

18 0 2 15 10 45

12 Черникова Полина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищсва

15 0 2 ’ 8 20 45

13
Грибинченко Кристина 

Владимировна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
10 4 • 16 ' 10 44

14 Сундукова Албна Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

14 6 3 8 12 43

15
Сычева Елизавета 

Михайловна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
8 4 8 4 19 43

16
Клименко Екатерина 

Романовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 0 4 9 14 42

17 Фурсова Инна Владимировна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

15 2 0 9 15 41

18 Балышева Екатерина 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 8 6 12 4 40

19 Киктенко Ксения Алексеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

18 о 12
•

6 40

20 Гревцева Виктория Евгеньевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

12 6 7 10
*

39

21
Чаплыгина Виктория 

Сергеевна

МОУ ООШ №11 
Александровского ~  12 0 * 12 10 38

22 Шейко Максим Викторович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 0 4 14 10 38

23 Беляева Анастасия Ивановна
МОУ" СОШ №2 

Александровского 
района

12 0 3 14 8 37

24
Скворцова Виталина 

Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
2 4 4 8 18 36

25
Оноприйчук Ангелина 

Юрьевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 15 6 2
‘

7 34

26 Басов' Александр Витальевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 8 2 3 10 10 33

27 Колыванова Снежана 
Тимуровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 8 2 3 8 12 33

28
Левченко Владислав 

Алексеевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 6 2 0 12 13 33

29
Бускина Виктория 

Владимировна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского

14 0 0 10 5 29

30 Вачаева Эсст Изновровна

МОУ СОШ Ха 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

6 12 3 8 0 29

31 Момина Николегта 
Владимировна

МОУ СОШ Х»2
Александровского

района
6 2 5 8 8 29

32
Новикова Елизавета 

.Алексеевна

МОУ СОШ Ха 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н-Г- 
Ситникова

0 0 7 12 10 29

33
Халимбекова Хадижат 

Магомедовна

МОУ СОШ Ха 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

14 6 1 8 0 29

34 Селиванова Снежанна 
Романовна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
2 0 * 12 10 28

35 Бганцева Аделина Петровна

МОУ СОШ Хаб 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

16 2 0 4 5 27

36 Белимова Арина Юрьевна
МОУ c o in  №2 

Александровского 
района

8 0 3 8 8 27

37
Магомедова Патимат 

Исрапиловна

МОУ СОШ №2 
Александровского 4 2 4 8 8 26

38
Бахмудова Ясмин 

Зияутдиновна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александрозского

14
*

1 0 0 19

39 Буеракова Алиса Романовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

4 0 0 4 0 8



от 21-09.3323 г. >е 345-о
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады шхольензсов 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Искусство (мировая художественная культура] Ктясс: б

№ ФИО Образовательная Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Результат Статус

1 Рыкова Анастасия Сергеевна
МОУ СОШ №16 

.Александровского 
района

18 15 15 15 15 78 победитель

2
Жирова Александра 

Александровна г

МОУ СОШ №16 
■Александровского 

района
15 15 15 15 15 75 победитель

3 Дорошенко Ульяна Витальевна

МОУ СОШ № 7

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

0
-

20 20 20 72 победитель

•
Нуралиева Ясмина Радиковна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 14 20 20 15 69 призер

5 Газиян Виктория Артуровна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 18 18 15 15 66 призер

6
Медведева Мирослава 

Николаевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
0 10 20 20 15 .65 призер

7
Малюгина Екатерина 

Дмитриевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 14 20 20 10 64 призер

$ Пятковская Василиса 
Сергеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 14 20 20 10 64 призер

9
Козыренко Екатерина 

Денисовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

0 8 20 20 15 63 призер

10
Гиматдинова Алина 

Александровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

0 12 20 20' 10 62 призер

11 Григорьев Максим Петрович

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

0 18 20 10 62 призер

12 Андреева Лаура Алексеевна
МОУ ООШ №11 

.Александровского 0 18 5 20 15 58 призер

13 Енина Вероника Юрьевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

0 15 5 20 15 55 призер

14 Голубова Анна Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 12 3 20 15 53 призер

15
Кондратова Маргарита 

Константиновна

МОУ СОШ № 5

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 12 10 20 10 52 призер

16
Колесникова Виктория 

Евгеньевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
6 15 5 5 20 51 призер

17 Балашов Николай 
Алексеевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 14 5 20 11 50 призер

18 Верескунова Олеся Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенишева

0 15 10 20 5 50 призер

19 Исакова Анастасия Ивановна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 5 10 15 20 50 призер

20 Филиппова Яна Олеговна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 13 5 20 6 44

21 Гуденко Павел Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 7 6 20 10 43

22 Гусейбекова Айша Загидовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 11 3 20 9 43

23 Семен чёнок Дарья Фёдоровна
МОУ СОШ №2 

.Александровского 
района

0 • 5 20 10 43

24 Горьковой Александр 
Иванович

МОУ СОШ №2 
.Александровского 

района
0 13 3 20 6 42

25 Вологин .Александр 
Васильевич

МОУ СОШ №9 
Александровского -■ " 5 20 5 41

26 Колесникова Элина 
Семеновна

МОУ СОШ №2 
•Александровского 

района
0 14 4 20 *

41

27 Рамазанов Мансур 
Рамазанович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г.
'  Ситникова

0
*

15 0 15 38

28
Новохацкая Василиса 

Валерьевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 15 2 20 0 37

29 Сергиенко Юлия Николаевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина

Александровского
района

0 И 5 20 1 37

30 Шишова Алина Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 11 3 20 3 37

31
Горемыкина Светлана 

Ивановна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 10 5 20
•

36

32 Денисова Елена Алексеевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

0 10 0 20 5 35

33 Синицкая Дарья Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

3 * ? 20 0 35

34 Попова Алеся Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 10 * 20 0 34

35 Союпова Рабия Сулемановна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Заиепина 

Александровского

0 5 5 20
*

34

36 Дадаева Милана Шамхановна

МОУ СОШ № 5

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

0 8 5 20 0 33

37 Войдикова Раиса Руслановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 7 2 20 3 32



. j j - v e  3 i  zpzxzav отдела образования
аднд=дс: а л и и  Александровского муниципального округа
от 21-09-2023 г. № 345 -о

Результаты школьного этала всероссийской олнмпналы школьников 
в 2023 24 учебном году

Предмет: Искусство (мировая худньгсгаганая культура) Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Зздание5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 Результат Статус

1 Пономарёва Варвара Андреевна
МОУ СОШ№16 

Александровского 
района

20 20 5 5 20 0 0 0 0 0 70 победитель

2 Зазулина Валерия 
Александровна

МОУ СОШЛИ 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 0 20 5 20 0 0 0 0 0 65 победитель

3 Чухилева Евгения Евгеньевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

20 0 10 15 20 0 0 0 0 0 65 победитель

4 Кучеренко Дарья Романовна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

20 0 2 20 20 0 0 0 0 0 62 призер

5 , Миллина Александра 
Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

20 0 0 20 г 20 0 0 0 0 0 60 призер

б Гетманова Аксинья 
Владимировна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 0 18 20 15 0 0 0 0 0 59 призер

7 Лысенко Дмитрий Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

20 6 0 15 15 0 0 0 0 0 56 призер

8 Киричкова Елизавета 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 0 0 10 20 0 0 0 0 0 50 призер

9 Семеновская Арина Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 0 5 5 20 0 0 0 0 0 50 = = =

10 Фирсова Анжелика Юрьевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

-20 0 5 5 20 0 0 0 0 0 50

11 Бибалаева Самира Шамильевна

МОУ СОШ №7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

20 0 8 5 15 0 . 0 0 0 0 48

12 Ларина Софья Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

20 0 0 10 18 0 0 0 0 0 48

13 Блохина Юлия Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

20 0 2 10 15 0 0 0 0 0 47

14 Холопова Марина Васильевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

20 6 8 5 8 0 0 0 0 0 47

15 Сычёва Елизавета Сергеевна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
20 5 0 5 15 0 0 0 0 0 45

16 Устинова Виктория Юрьевна

МОУ СОШ № 7 
имени полной^ 
каналера ордена 

Славы Н.Г'. 
Ситникова

20 0 0 5 15 0 0 0 0 0 40

17 Шляпцева Ангелина Юрьевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

0 6 15 5 12 0 0 0 0 0 38

18 Морозов Павел Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

12 0 10 10 5 0 0 0 0 0 37

19 Звягина Вероника Ивановна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

5 5 0 10 15 0 0 0 • 0 0 35

20 Неткачева Милана Витальевна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
5 0 5 10 15 0 . 0 0 0 0 35

21
Рязанкин Максим 

Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
20 0 0 5 10 0 0 0 0 0 35

22 Натальченко Ангелина 
Сергеевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
6 0 0 5 20 0 0 0 0 0 31

23 Стародубцева Ксения 
Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
6 0 5 5 10 0 0 0 0 0 26

24 Ткаченко Егор Евгеньевич
_ МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 6 ' 0 10 10 0 0 0 0 0 26

25 Гордиенко Никита 
Владимирович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 0 10 15 0 0 0 0 0 25

26 Кутыркин Александр 
Сергеевич

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
5 0 0 5 15 0 0 0 0 0 25

27 Крупильницкая Екатерина 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Алекса ндровс кого 

района
0 0 0 5 18 0 0 0 0 -о 23

28 Войтенкова Ксения 
Алексеевна

М9У СОШ №2 
Алекса ндровского 

района
6 0 0 5 10 0 0 0 0 0 21

29 Голощапова Александра 
Михайловна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
6 0 0 5 10 0 0 0 0 0 21

30 Костина Анастасия Алексеевна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

.района
5 0 0 5 10 0 0 0 0 0 20

31 Мартынова Маргарита 
Евгеньевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацегаша 

Александровского 
района

20 0 ..  0f 0 0 0 0 0 0 0 20

32 Найман Екатерина Дмитриевна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
0 0 5 10 0 0 0 0 0 20

33 Тишкова Яна Александровна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацегаша 

Александровского 
района

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

34 Лоскутова Валентина 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 5



"

..л у r > ; g s  4 х приказу отдела образования 
адн^лСдраянн Александровского муниципального округа 
от 21.09.2023 г. № 345 -о

Результаты шкального этапа всеросснЁской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году

П редм ет: И скусство (м ировая худож ественная культура) Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Задание 9 Задание 10 Результат Статус

1 Улина Анастасия Дмитриевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

20 0 20 20 20 0 0 0 0 0 80 победитель

2 Кузичкина Милана 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
20 0 15 20 20 0 0 0 0 0 75 победитель

3 Курбангаджисва Амелия 
Курбангаджиевна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
15 5 20 18 15 0 0 0 0 0 73 призер

4 Барских Ангелина 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
20 20 0 10 20 0 0 0 0 0 70 призер

5 Дудкина Ульяна Владимировна
МОУ ООШ №11 
Александровского 

района '
20 6 0 . 10 25 0 0 0 0 0 61 призер

6» Сухова Полина Владимировна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

20 6 0 ' 10 25 0 0 0 0 0 61 призер

7 Магомедова Алина 
Шамильевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
20 0 0 20 20 0 0 0 0 0 60 призер

8 Пузенко Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ №5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

20 0 0 20 20 0 0 0' 0 0 60 и г е

9 Козлова Екатерина Васильевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

20 0 0 15 20 0 0 0 0 0 55

10 Егорова Вероника Сергеевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

20 0 0 10 25 0 0 0 0 О 55

11
Омаров Омар 

Г аджимаргучевич

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
20 0 5 15 12 0 0 0 0 § 52

12 Терехова Марина Романовна
МОУ СОШ №2 . 

Александровского 
района

20 0 5 10 15 - 0 0 0 0 О 5$- = = =

13 Евглевская Валерия Алексеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

5 15 5 5 15 0 0 0 0 0 «

14 Кузнецова Миланья Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

6 0 8 12 15 0 0 0 0 0 41

15 Холопов Василий Тимофеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

20 0 0 5 16 0 0 0 0 0 41

16 Гапизова Ашура Хучбаровна

МОУ СОШ №5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

20 0 0 0 20 0 '0 0 0 0 40

17 Душников Иван Иванович

МОУ СОШ №7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

20 0 0 10 10 0 0 0 0 0 40

18 Никишина София Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

20 0 0 15 5 0 0 0 0 0 40

19 Павлова Евгения Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

20 ' 0 0 10 10 0 0 0 0 0 40

20 Такмакова Арина 
Константиновна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
20 0 5 5 10 0 0 0 0 0 40

21 Шаповалова Анна Алесеевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

0 15 3 5 15 0 0 0 0 0 38

22 Бовт Алена Александровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

6 0 0 К) 20 0 0 0 0 0 36

23 Коляда Даниил Николаевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

20 0 0 5 10 0 0 0 0 0 35

24 Жидков Владислав Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

0 0 0 10 20 0 0 0 0 0 30

25 Грошева Светлана Дмитриевна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
4  А.В.Зацепина 
Александровского 

района

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

26 Соколова Мария Ильинична

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

27 Борисов Владимир Витальевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 0 ~  * 0 8 5 0 0 0 0 0 19

28 Березин Максим Сергеевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

6 0 0 5 5 0 0 0 0 0 16

29 Матвейко Анастасия 
Евгеньевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
6 0 0 5 * 0 0 0 0 0 I 0 11



Приложение 5 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 21.09.2023 г. № 345 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году

Предмет: Искусство (мировая художественная культура) Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Результат Статус

1 Малярова Лолита 
Вячеславовна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
19 15 15 15 15 0 0 0 79 победитель

2 Корниенко Дарья Евгеньевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

18 15 15 15 15 0 0 0 78 призер

3 Глущенко Виктория Евгеньевна МОУ ООШ№ 12 18 12 20 8 18 0 0 0 76 призер

4 Болуров Равиль Исмаилович МОУ ООШ № 12 18 12 20 8 14 0 0 0 72 призер

5 Соболева Екатерина Романовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

19 10 10 15 15 0 0 0 69 призер

6 Аленборн Аксинья 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
18 20 15 5 10 0 0 0 68 призер

7 Шапкунова Варвара Юрьевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

6 15 15 15 10 . 0 0 0 61 призер

8 Исакова Вероника 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
14 13 6 4 7 0 0 0 44

9 Крячко Мария Андреевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

14
Т~

■ 10 3 5 7 0 0 0 39

10 Корнилова Лина 
Александровна

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
10 13 8 5 2 0 0 0 38

11 Рзгоян Ангелина Агитовна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

14 5 7 3 7 0 0 0 36

12 Прибыткина Анастасия 
Викторовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

8 14 8 2 0 0 0 0 32

13 Оглы Анастасия Тимофеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

6 7 8 6 4 0 0 0 31



f*
e

Приложение 6 к приказу отдела^образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 21.09.2023 г. № 345 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году

Предмет: Искусство (мировая художественная культура) Класс: 10

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Результат Статус

1 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 16 20 8 20 0 0 0 72 победитель

2 Погребникова Виктория 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
0 15 15 15 15 0 0 0 60 призер

3 Багдасарян Милена 
Михайловна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
10 15 5 10 15 0 0 0 55 призер

4 Беднова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4 16 20 8 3 0 0 0 51 призер

5 Гусейнова Айшат Курбановна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

10 10 10 10 8 0 0 0 48

6 Чуцкова Ксения Александровна
МОУ СОШ №4 

Александро веко го 
района

10 8 ' ' 9 8 7 0 0 0 42

7 Жмылева Яна Алексеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

8 16 8 4 3 0 0 0 39



Приложение 7 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального округа 
от 21.09.2023 г. №345 -о

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году

Предмет: Искусство (мировая художественная культура) Класс: 11

№ ФИО Образовательная
организация Задание 1 Задание 2 Задание 3 Задание 4 Задание 5 Задание 6 Задание 7 Задание 8 Результат Статус

1 Ремизова Елизавета Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 15 15 14 10 0 0 0 64 победитель

2 Рагулина Оксана Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

15 12 12 14 10 0 0 0 63 призер

3 Огулькова Ангелина Юрьевна
МОУ СОШ №2 

Александро вского 
района

10 12 10 10 10 0 0 0 52 призер

4 Селина Мария Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

10 10 10 14 8 0 0 0’ 52 призер

\


